Решение №104 от 29.12.2016г.
Об утверждении плана социально-экономического развития сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район республики Башкортостан на 2017 год и на период до 2018 года
     Заслушав главу сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального  района  Краснокамский   район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

    1. Утвердить план социально-экономического развития сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район республики Башкортостан на 2017 год и на период до 2018 года (Приложение).

    2. Контроль за выполнением решения возложить на президиум Совета сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район РБ.

Глава сельского поселения

Музяковский сельсовет

муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан                                                             Никишев В.К.

                                                                                   Утвержден

Решением Совета

сельского поселения

Музяковский сельсовет

муниципального района

Краснокамский район

Республики башкортостан

от 29 декабря 2016 г. № 104
План

социально-экономического развития сельского поселения Музяковский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2017 год и на период до 2018 года

	№

п/п
	          Планируемые

           мероприятия
	Сроки исполнения
	Финасирова-ние
	Ответственные исполнители
	Отметка об испол-нении

	начало
	окон-чание

	  1
	                      2
	   3
	      4
	      5
	             6
	        7

	СТРОИТЕЛЬСТВО И КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ

	1
	Строительство индивидуальных домов
	2017
	2017
	Собственные средства застройщиков
	Администрация сельского поселения

	2
	Разработка ПСД зоны санитарной охраны источника водоснабжения с. Музяк и д. Илистанбетово
	2017
	2017
	Бюджет сельского поселения
	Администрация сельского поселения, ООО «Краснокамстройзаказчик»

	3
	Разработка проекта общественного центра с. Музяк
	2017
	2017
	Республикан-ский, районный бюджет
	Администрация сельского поселения

	4
	Локальный ремонт систем уличного освещения
	2017
	2017
	Бюджет сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	5
	Завершение работы по утверждению генерального плана  сельского поселения
	2017
	2017
	Бюджет сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	6
	Завершение межевания, паспортизации и оформления в собственность дорог местного значения
	2017
	2017
	Бюджет сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	7
	Разработать проектно-сметную документацию по водоснабжению с. Музяк
	2017
	2017
	Бюджет сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	1
	Организовать рейды по благоустройству и провер-ке санитарного состояния улиц населенных пунктов.
	Постоянно

	Администрация сельского поселения,, депутаты Сове-та, Совет ветера-нов, участковый уполномоченный полиции, ТОС

	2
	Очистка берегов рек, водоемов
	В летнее время

	Администр. сельского посе-ления, депутаты

	3
	Ремонт, покраска огражде-ния заборов хозяйств, учреждений и предприя-тий, придомовых террито-рий многоквартирных домов
	Постоянно
	Собственные средства жи-телей частных домов
	Депутаты Сове-та, руководите-ли учреждений, предприятий, ТОС

	4
	Продолжать озеленение улиц и подведомственных территорий предприятий, организаций, учреждений сельского поселения
	Апрель-октябрь               2017-2018

	        - « -

	5
	Организовать субботники по наведению чистоты и порядка на территориях организаций, предприятий, учреждений, внутри кладбищ и улиц населен-ных пунктов. Ликвидиро-вать несанкционированные мусоросвалки в черте жилого сектора.
	Апрель-май

Сентябрь-октябрь

2017-2018
	Не требуется
	Администрация сельского поселения, постоянные депутатские  комиссии

	6
	Рекомендовать очистку территории возле комплекса КРС
	Апрель-октябрь
	Средства СПК "Мир"
	Председатель СПК «Мир»

	7
	Уборка с улиц строительных и других материалов
	Апрель-май
	Не требуется
	Председ. СПЦ, землеустроительучастковый уполном., ТОС

	8
	Благоустройство свалок твердых бытовых отходов населенных пунктов
	май
	Бюджет сель-ского поселе-ния
	Администрация сельского посе-ления, депутаты,

	9
	Ремонт ограждения кладбищ, очистка
	май
	Бюджет сельского поселения
	Председатель Совета ветера-нов, депутаты

	10
	Межевание, паспортизация и оформление в собственность деревенских кладбищ
	В течение года
	Бюджет сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	10
	Благоустройство, озеленение обелиска в с. Музяк, д. Карякино
	апрель-май
	Бюджет сельского поселения
	Администрация сельского посе-ления.

	11
	Продолжать отлов  бродячих собак
	В течение года
	Бюджет сельского поселения
	Администрация сельского посел-ления

	12
	Продолжить работы по ремонту уличного освещения
	Постоянно
	Республикан-ский бюджет, бюджет СП
	Администрация СП.

	13
	Организация вывоза ТБО
	2017-2018
	Собственные средства жителей
	Администрация сельского поселения

	14
	Благоустройство территорий около моста, около бывшей фермы д. Илистанбетово
	Апрель-май
	Бюджет сельского поселения
	Администрация сельского поселения

	          РАЗВИТИЕ  ЛИЧНЫХ  ПОДСОБНЫХ  ХОЗЯЙСТВ

	1
	Обновить списки населе-ния, имеющих в хозяйстве крупно - рогатый скот
	1 квартал

	Администрация сельского поселения

	2
	Оказывать помощь в выделении льготных кредитов для ИЖС и ЛПХ
	В течение года

	Администрация сельского поселения

	3
	Выделение льготного лесоматериала для застройщиков
	постоянно

	Администрация сельского поселения

	             СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ

	1
	Обновить списки льготников по социальной защите населения
	январь-февраль

	Администрация сельского поселения

	2
	Организовать работу по оказанию социальной помощи на дому пожилым одиноким гражданам с привлечением учащихся школ
	постоянно

	Администрация сельского поселения,

школы, Совет ветеранов

	3
	Совместно с руководителя-ми предприятий оказывать помощь ветеранам войны и труда
	постоянно

	Администрация сельского поселения, все организации, Совет ветеранов

	4
	Поощрять общественных активистов и заслуженных ветеранов ценными подарками

	по мере возможности

	Администрация сельского посе-ления, женсовет, спонсоры, Совет ветеранов

	5
	Оказание содействия и создание условий населе-нию для индивидуального предпринимательства и развития малых и микропредприятий
	постоянно

	Администрация сельского поселения

	            МОЛОДАЯ  СЕМЬЯ

	1
	Содействие в выделении кредита молодым семьям
	Постоянно
	Кредитные средства бан-ков и респуб-ликанский бюджет
	Администрация сельского поселения, Администрация МР Краснокамский  район

	2
	Содействие в улучшении жилищных условий моло-дых семей с непосредствен-ным участием семей в строительстве жилья
	Постоянно
	Кредитные средства бан-ков и респуб-ликанский бюджет
	Администрация сельского поселения

Глава сельского поселения                                                 В.К.Никишев